АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рЦ 2012 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Комплексная замена лифтов в жилищном фонде, расположенном

на территории города Рязани, на 2012 - 2015 годы», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 29 августа 2012 года № 4568

В целях уточнения объемов и источников финансирования долгосрочной целевой

программы «Комплексная замена лифтов в жилищном фонде, расположенном на

территории города Рязани, на 2012 - 2015 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Комплексная замена лифтов в

жилищном фонде, расположенном на территории города Рязани, на 2012 - 2015 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29 августа 2012 года

№ 4568 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексная замена лифтов в

жилищном фонде, расположенном на территории города Рязани, на 2012 - 2015 годы»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 08.11.2012 № 5797,

от 14.12.2012 № 6525), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации С.И. Сивоконя.

Г лава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации города Рязани
ОТ Р №шШ 2012 г. №

Изменения
в долгосрочную целевую программу «Комплексная замена лифтов в жилищном фонде, рас­

положенном на территории города Рязани, на 2012 - 2015 годы», утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 29 августа 2012 года № 4568

(в редакции постановлений администрации города Рязани
от 08 ноября 2012 года, от 14 декабря 2012 года № 6525)

1. Строку «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам реализации»
Паспорта долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП, - 1666460,0 тыс. руб., в том числе
по годам реализации:
2012 г. - 48060,0 тыс. руб.
2013 г. - 100300,0 тыс. руб.
2014 г. - 540600,0 тыс. руб.
2015 г. - 977500,0 тыс. руб.
По источникам финансирования:
Средства бюджета города Рязани, всего - 166616,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2012 г. - 4806,Отыс. руб.
2013 г. - 10000,0 тыс. руб.
2014 г. - 54060,0 тыс. руб.
2015 г. - 97750,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета, всего - 1315888,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2012 г . -38448,Отыс. руб.
2013 г. - 80000,0 тыс. руб.
2014 г. - 432480,0 тыс. руб.
2015 г. - 764960,0 тыс. руб.
Внебюджетные средства, всего - 183956,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2012 г. - 4806,0 тыс. руб.
2013 г. - 10300,0 тыс. руб.
2014 г. - 54060,0 тыс. руб.
2015 г. - 114790,0 тыс. руб.»

2. Строку «Планируемые конечные результаты реализации ДЦП» паспорта ДЦП изложить в
следующей редакции:

«Замена 982 лифтов, отработавших назначенный срок службы. Обеспечение 100% уровня
замены лифтов от общего количества лифтов, требующих замены (отработавших
назначенный срок службы)»

3. Раздел 4 «Планируемые результаты реализации ДЦП» изложить в следующей редакции:
«4. Планируемые результаты реализации ДЦП

№
п/п

Цель, задачи,
направленные
на достижение

цели

Показатели (индикаторы),
характеризующие
достижение цели

Единица
измерения

Базовое значение
показателя

(индикатора)
(на начало

реализации ДЦП)
2011 г.

Планируемое значение показателя
(индикатора) по годам реализации

Планируемое
значение

показателя
(индикатора)

за период
реализации

ДЦП

Исполни­
тель

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

Цель. Обеспечение безопасных условий проживания граждан

1. Задача.
Обеспечение
бесперебойной
работы лифтов в
многоквартир­
ных домах,
расположенных
на территории
города Рязани

Количество замененных
лифтов, отработавших

назначенный срок службы

ед. 0 30 59 318 575 982 УЭиЖКХ

Доля замененных лифтов
от общего количества

лифтов, требующих замены
(отработавших

назначенный срок службы)

% 0 3,0 6,2 35,6 100 100

3

4. Раздел 5 «Перечень мероприятий ДЦП» изложить в следующей редакции:
«5. Перечень мероприятий ДЦП

№
п/п Цель, задачи, мероприятия

Источники
финансирован

ИЯ

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.
руб.) Срок

исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

Цель: обеспечение безопасных условий проживания граждан
1 Задача: обеспечение бесперебойной работы лифтов в многоквартирных домах, расположенных на территории города Рязани

1.1 Субсидии на возмещение затрат на
проведение мероприятий по
комплексной замене лифтов,
отработавших назначенный срок
службы, расположенных в
высотных многоквартирных домах
(оценка соответствия лифта,
отработавшего назначенный срок
службы, проектные работы,
экспертиза промышленной
безопасности проекта
реконструкции строительной части
под замену лифта, строительно­
монтажные работы, ремонт
лифтовых шахт, работы по
демонтажу и установке лифта,
работы по замене силового кабеля
питания лифта, пусконаладочные
работы, работы по оборудованию
лифта устройствами
диспетчерского контроля, работы
(услуги) по утилизации
демонтированного лифтового
оборудования, работы, связанные
с вводом нового лифта в
эксплуатацию)

Бюджет города
Рязани

166616,0 4806,0 10000,0 54060,0 97750,0 2012-2015
годы

УЭиЖ КХ, УО,
ТСЖ, ЖК, иные

специализи­
рованные

потребительские
кооперативы

Увеличение доли
замененных

лифтов,
отработавших
назначенный

срок службы, в
жилищном

фонде,
расположенном
на территории
города Рязани

Областной
бюджет

1315888,0 38448,0 80000,0 432480,0 764960,0

Внебюджетные
источники

183956,0 4806,0 10300,0 54060,0 114790,0

4

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия
Источники

финансирования
В сего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Срок

исполнения
Исполнитель

Ожидаемый
результат

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

1.2 Размещение информации в
средствах массовой информации о
реализации ДЦП «Комплексная
замена лифтов в жилищном
фонде, расположенном на
территории города Рязани, на
2012-2015  годы»

2012-2015
годы

УЭ и ЖКХ, Отдел
по связям со
средствами
массовой

информации
аппарата

администрации
города Рязани

Информацион­
ная поддержка

реализации ДЦП

Итого по задаче

Всего,
в том числе:

1666460,0 48060,0 100300,0 540600,0 977500,0

бюджет города
Рязани

166616,0 4806,0 10000,0 54060,0 97750,0

областной
бюджет

1315888,0 38448,0 80000,0 432480,0 764960,0

внебюджетные
источники

183956,0 4806,0 10300,0,0 54060,0 114790,0

Итого по цели

Всего,
в том числе:

1666460,0 48060,0 100300,0 540600,0 977500,0

бюджет города
Рязани

166616,0 4806,0 10000,0 54060,0 97750,0

областной
бюджет

1315888,0 38448,0 80000,0 432480,0 764960,0

внебюджетные
источники

183956,0 4806,0 10300,0,0 54060,0 114790,0

5

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия
Источники

финансиров
ания

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Срок
исполне

ния
Исполнитель

Ожидаемый
результат2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

Итого по ДЦП

Всего,
в том числе:

1666460,0 48060,0 100300,0 540600,0 977500,0

бюджет города
Рязани

166616,0 4806,0 10000,0 54060,0 97750,0

областной
бюджет

1315888,0 38448,0 80000,0 432480,0 764960,0

внебюджетные
источники

183956,0 4806,0 10300,0,0 54060,0 114790,0

Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления составляет 90%.
Доля мероприятий, представляющих собой текущую деятельность органов местного самоуправления (УЭ и ЖКХ), - 10%.»

5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение ДЦП
Финансирование ДЦП планируется за счет следующих источников:
- бюджет города Рязани;
- областной бюджет;
- внебюджетные источники - средства собственников помещений многоквартирных

домов, расположенных на территории города Рязани.
Общий объем средств, необходимых для реализации ДЦП в 2012 - 2015 годах,

составляет 1666460,0 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета города Рязани - 166616,0 тыс. руб.,
за счет средств областного бюджета -1315888,0 тыс. руб.,
за счет средств внебюджетных источников - 183956,0 тыс. руб.

Планируемое распределение средств на реализацию ДЦП по источникам
финансирования и годам реализации приведены в таблице.

6

тыс. руб.
Источник

финансирования Всего 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

Объем средств,
планируемый на
реализацию ДЦП

1666460,0 48060,0 100300,0 540600,0 977500,0

в том числе:

бюджет города
Рязани

166616,0 4806,0 10000,0 54060,0 97750,0

областной
бюджет

1315888,0 38448,0 80000,0 432480,0 764960,0

внебюджетные
источники

183956,0 4806,0 10300,0,0 54060,0 114790,0

Главным распорядителем бюджетных средств является управление энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани.

Объемы финансирования ДЦП носят прогнозный характер и подлежат ежегодному
уточнению после утверждения областного бюджета и бюджета города Рязани на очередной
финансовый год и плановый период.».